2

                                                                                               №5-86-9/2025

УИД: 91MS0086-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2025 года

           г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А., рассмотрев в зале судебного участка протокол по делу об административном правонарушении, составленный  в отношении:

фио, паспортные данные, гражданина РФ, паспортные данные выданный Федеральной миграционной службой дата, к/п телефон, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время по адресу: адрес, гр. фио В.И. управлял т/с марка автомобиля, с госномером К790КЕ82, будучи лишенным права управления транспортными средствами, на основании приговора Судакского городского суда Республики Крым № 1-30/2023 от дата, тем самым нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ. За указанные действия предусмотрена административная ответственность по ч.4 ст.12.7 КоАП РФ.

В судебное заседание фио не явился, о времени и месте судебного заседания извещен посредством смс-сообщения, расписка об извещении фио посредством смс-сообщения приобщена к материалам дела (л.д.4).

В соответствии с ч.3 ст.25.1 КоАП РФ присутствие фио при рассмотрении дела обязательным не признавалось.

При таких обстоятельствах, мировой судья признает фио надлежаще извещенным о времени и месте судебного заседания и считает возможным, в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в его отсутствие по представленным доказательствам.

Исследовав и оценив письменные материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.

Частью 4 статьи 12.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, совершенное повторно, что влечет наложение административного штрафа в размере от пятидесяти до сумма прописью, либо обязательные работы на срок от ста пятидесяти до двухсот часов.

Факт совершения правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ, и вина фио в совершении указанного правонарушения, подтверждается материалами дела:  протоколом об административном правонарушении 82 АП № 257349 от дата; копией протокола  об отстранении   от управления  транспортным средством 82 ОТ № 068606 от дата; копией приговора Судакского городского суда Республики Крым от дата, которым фио признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 264.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на дата, с лишением права управления транспортными средствами на срок дата, справкой начальника отделения Госавтоинспекции ОМВД России по г. Судаку от дата, из которой следует, что фио значится среди лишенных права управления транспортными средствами.

Исследованные доказательства по делу в их совокупности позволяют сделать вывод о том, что действия лица, привлекаемого к административной ответственности квалифицированы правильно по части 4 статьи 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы фио  при возбуждении дела об административном правонарушении нарушены не были.

При назначении меры административного наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также наличие обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность фио, судом не установлено.

Учитывая изложенное, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, принимая во внимание данные о личности лица, в отношении которого возбуждено производство по делу об административном правонарушении, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, прихожу к выводу, что фио следует подвергнуть наказанию в виде штрафа в пределах санкции ч.4 ст.12.7 КоАП РФ. Полагаю, что данное наказание является соразмерным допущенному им правонарушению и личности виновного, несет в себе цель воспитательного воздействия и способствует недопущению новых правонарушений.

Руководствуясь ст.с.29.9-29.10, 30.1 КоАП РФ, –

П О С Т А Н О В И Л:

фио фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа  в размере сумма.

Штраф подлежит уплате по реквизитам: Получатель: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Судаку), КПП телефон, ИНН телефон код ОКТМО телефон,  корреспондентский счет 40102810645370000035 номер счета получателя платежа 03100643000000017500 Отделение Республика Крым Банка России, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491243000002596, плательщик фио

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: адрес.

Жалоба на  постановление может быть подана в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республика Крым либо непосредственно в суд, уполномоченный ее рассматривать,  в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

/подпись/

А.А. Максименко

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: